令和２年度

北海道において実施する農業農村整備事業等補助事業に関する技術検討会

議事概要

１．日  時  令和３年２月 19 日（金） 14 時 ～ 16 時

２．場  所  農林水産省 生産局 第２会議室

３．出席委員  井上 誠司 （酪農学園大学農食環境学群 教授）

井上 京  （北海道大学大学院農学研究院 教授）

        佐久間 亨 （全国農業新聞 編集委員）

        波多野 隆介（北海道大学大学院農学研究院 教授）

        宗岡 寿美 （帯広畜産大学環境農学研究部門 教授）

４．議事概要

（１）技術検討会の運営等について

・ 事務局配布資料について、公表とする。

・ 議事録について、発言者を記載の上、公表とする。

（２）農業農村整備事業等補助事業の事後評価結果（案）について

  ・ 事務局より、令和２年度の事後評価実施地区（留辺蘂温根湯地区、平原西地

区、白糠地区の計３地区）について、地区別評価結果書（案）等を説明の上、

質疑を行った。

  ・ 「第三者の意見」については、各委員が委員長私案を確認し、追加意見等が

ある場合は事務局へ連絡の上、集約した意見を委員長が確認後、最後に改めて

各委員へ内容を周知した上で決定する。